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CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO  10/07/2023 o0s:35
Municipalidad de DE EJECUCION PRESUPUESTARIA
Rauch 02/01/2023 al 30/06/2023 Presupuesto: 2023
DESCRIPCION IMPORTE

I. INGRESOS CORRIENTES

1I.

111.

Iv.

Ingresos tributarios

Contribuciones a la Seguridad Social
Ingresos no Tributarios

Ventas de Bienes y Servicios
Ingresos de Operacion

Rentas de la Propiedad
Transferencias Corrientes

Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes

TOTAL INGRESOS CORRIENTES

GASTOS CORRIENTES

Gastos de Operacion

Gastos de Consumo

Rentas de la Propiedad
Prestaciones de la Seguridad Social
Impuestos Directos

Otras Pérdidas

Transferencias Corrientes

Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes

TOTAL GASTOS CORRIENTES

AHORRO CORRIENTE: (I - IT)

Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos Corrientes netos de Int. de la deuda)

TOTAL AHORRO CORRIENTE: (I -1II) -34.635.938,63

RECURSOS DE CAPITAL

Recursos Propios de Capital
Transferencias de Capital

Disminucion de la Inversion Financiera

Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital

1.096.141.772,30

492.774.450,15

38.889.178,21
58.748.925,49

1.686.554.326,15

1.015.389.124,98
6.583.932,40

44.639,73
88.395,34
74.925.089,77
624.159.082,56

1.721.190.264,78

-34.635.938,63
-34.635.938,63

-69.271.877,26

16.273.085,51
226.241.394,31
8.281.480,92

Filtro aplicado: Presupuesto: 2023 - Fechas: 02/01/2023 al 30/06/2023
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TOTAL RECURSOS DE CAPITAL 250.795.960,74

V. GASTOS DE CAPITAL

Inversion Real Directa 250.039.234,16
Transferencias de Capital 5.565.267,36
Inversion Financiera 7.484.957,24

Gastos Figurativos para Transacciones de Capital

TOTAL GASTOS DE CAPITAL 263.089.458,76
VI. INGRESOS TOTALES 1.937.350.286,89
TOTAL INGRESOS TOTALES 1.937.350.286,89 1.937.350.286,89
VII. GASTOS TOTALES 1.984.279.723,54
TOTAL GASTOS TOTALES 1.984.279.723,54 1.984.279.723,54
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII) -46.929.436,65
Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos de Int. de la deuda) -46.929.436,65
TOTAL RESULTADO FINANCIERO (VI - VII) -46.929.436,65 -93.858.873,30

IX. FUENTES FINANCIERAS

Disminucion de la Inversion Financiera 990.275,77
Endeudamiento Publico e Incremento de Otros Pasivos 220.500.202,88
Incremento de Patrimonio

Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras

TOTAL FUENTES FINANCIERAS 221.490.478,65

X. APLICACIONES FINANCIERAS

Inversion Financiera 108.191.936,71
Amortizacion de la Deuda y Disminuciéon de Otros Pasivos 66.369.105,29

Disminucion del Patrimonio

Filtro aplicado: Presupuesto: 2023 - Fechas: 02/01/2023 al 30/06/2023
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Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras

TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS

174.561.042,00

Filtro aplicado: Presupuesto: 2023 - Fechas: 02/01/2023 al 30/06/2023



