R.A.F.A.M. Hoja: 1 de 3

10/07/2023 08:35



CUENTA AHORRO INVERSIÓN FINANCIAMIENTO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

02/01/2023 al 30/06/2023 Presupuesto: 2023

DESCRIPCION		IMPORTE
INGRESOS CORRIENTES		
Ingresos tributarios		1.096.141.772,30
Contribuciones a la Seguridad Social		
Ingresos no Tributarios		492.774.450,15
Ventas de Bienes y Servicios		
Ingresos de Operación		
Rentas de la Propiedad		38.889.178,21
Transferencias Corrientes		58.748.925,49
Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes		
TOTAL INGRESOS CORRIENTES		1.686.554.326,15
. GASTOS CORRIENTES		
Gastos de Operación		
Gastos de Consumo		1.015.389.124,98
Rentas de la Propiedad		6.583.932,40
Prestaciones de la Seguridad Social		
Impuestos Directos		44.639,73
Otras Pérdidas		88.395,34
Transferencias Corrientes		74.925.089,77
Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes		624.159.082,56
TOTAL GASTOS CORRIENTES		1.721.190.264,78
II. AHORRO CORRIENTE: (I - II)		-34.635.938,63
Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos Corrientes netos de Int. de la deuda)		-34.635.938,63
TOTAL AHORRO CORRIENTE: (I - II)	-34.635.938,63	-69.271.877,26
V. RECURSOS DE CAPITAL		
Recursos Propios de Capital		16.273.085,51
Transferencias de Capital		226.241.394,31
Disminución de la Inversión Financiera		8.281.480,92
Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital		

Filtro aplicado: Presupuesto: 2023 - Fechas: 02/01/2023 al 30/06/2023

Hoja: 2 de 3 R.A.F.A.M.



CUENTA AHORRO INVERSIÓN FINANCIAMIENTO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

10/07/2023 08:35

Presupuesto: 2023

02/01/2023 al 30/06/2023

DESCRIPCION		IMPORTE
TOTAL RECURSOS DE CAPITAL		250.795.960,74
V. GASTOS DE CAPITAL		
Inversión Real Directa		250.039.234,16
Transferencias de Capital		5.565.267,36
Inversión Financiera		7.484.957,24
Gastos Figurativos para Transacciones de Capital		
TOTAL GASTOS DE CAPITAL		263.089.458,76
VI. INGRESOS TOTALES		1.937.350.286,89
TOTAL INGRESOS TOTALES	1.937.350.286,89	1.937.350.286,89
VII. GASTOS TOTALES		1.984.279.723,54
TOTAL GASTOS TOTALES	1.984.279.723,54	1.984.279.723,54
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)		-46.929.436,65
Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos de Int. de la deuda)		-46.929.436,65
TOTAL RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	-46.929.436,65	-93.858.873,30
IX. FUENTES FINANCIERAS		
Disminución de la Inversión Financiera		990.275,77
Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos		220.500.202,88
Incremento de Patrimonio		
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras		
TOTAL FUENTES FINANCIERAS		221.490.478,65
X. APLICACIONES FINANCIERAS		
Inversión Financiera		108.191.936,71
Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos		66.369.105,29
Disminución del Patrimonio		

R.A.F.A.M. Hoja: 3 de 3



CUENTA AHORRO INVERSIÓN FINANCIAMIENTO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

10/07/2023 08:35

02/01/2023 al 30/06/2023 Presupuesto: 2023

DESCRIPCION IMPORTE

Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras

TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS

174.561.042,00